
Zápis z jednání
Den: 16.3.2022 (9:O0)

Místo: Suchá Loz72,687 53 Suchá Loz

Účastníci: Bauka, Houší Mackovičová, Suchánková, Vaškovicová

MAS VS: Surmař, Pijáček

Závěry:

- Odbor sociálních věcí města Uherský Brod před konáním schůzky zaslal následujícízáměr:
o Pečujeme o své blízké doma

r Poskytováníodborných intervencí
. Financováníodborníků (psycholog, terapeut)

- Charita Uherský Brod před konáním schůzky zaslala následujícízáměry:
o Kvalita péče o osobu blízkou

. Praktický kurz pro neformálnípečující
o Rozvoj a zkvalitňování služeb Domácí hospicové péče

. Vzdělávacíakce pro neformálně pečující
o Komunitnívenkovskétábory

. 12 týdenních táborů (a / rok\
o Domácí hospicová péče

. Nákupzdravotnických/kompenzačních pomůcek
o Podpora Centra potravinové a materiální pomoci

. pořízeníautomobilu Renault Trafic combi

. Pořízeníautomobilu Renault Trafic furgo

. Pořízeníregálů do skladu

. VybaveníkancelářeCPMP

Oslovené mikroregiony, které zastupovaly 11 obcí MAS VýchodníSlovácko nezaslali před jednáním
anijeden záměr. Byli dotázáni na účast obcí/mikroregionů v OPZ+ přes MAS. Mikroregiony cítívětší
potřebu financováníoblasti péče a služeb nespadajících pod zákon 108.

Vojtěch Surmař prošel všechny zaslané záměry, sdělil přítomným způsobilost záměrů a jejich
potenciální zařazení do rozpočtu projektu.

Proběhla diskuze nad potřebnostíjednotlivých záměrů, a to s ohledem na analýzy potřeb území
provedené Odborem sociálních věcí města UB.

Záměry byly přetvořeny a zredukovány na 4 oblasti, které by bylo vhodné v rámciOPZ+ přes MAS
fina ncovat:

o podpora zkvalitněnídomácí hospicové/paliativní péče (edukace)
o podpora centra potravinové a materiálnípomoci
o podpora komunitních táborů
o Financovánívybraného odborníka poskytujícího odbornou intervenci (poradce pro rodinné

pečující, psychotera peut)



Uvedené záměry svojífinanční náročností převyšovaly možnosti AP/projektu. Nebyla nalezena shoda
ohledně prioritizace jednotlivých záměrů.

Po dohodě bylo přistoupeno k rozpuštění schůzky, přičemž do další schůzky aktéři připraví
přepracované projektové záměry s jasnou finančnístrukturou a náplní. Na následujícíschůzce
proběhne prioritizace výše uvedených záměrů.

Schůzka byla ukončena 10:45.

Zapsal: Vojtěch Surmař


